
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
Řezníčkova 451, 547 01 Náchod 

Tel.: +420 491 423 243  E-mail: sekretariat@gymnachod.cz 

http://www.gymnachod.cz 

Výroční zpráva o hospodaření 

2022 

Název školy: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

IZO: 102 266 247 

Kapacita: 720 žáků 

Studijní obory: 
79-41-K/41 Gymnázium (JKOV: 79-02-5/00) studium denní délka studia: 4 r. 

79-41-K/81 Gymnázium (JKOV: 79-02-5/00) studium denní délka studia: 8 r. 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 48 623 687 

Č. účtu: 814 008 773/0300 u ČSOB Náchod 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Ředitel školy: Pavel Škoda, tel. 491 423 219, e-mail: reditel@gymnachod.cz 

mailto:sekretariat@gymnachod.cz


-2- 

ÚVOD 

Dne 2. ledna 1992 zřídilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pod 

č. j. 10 014/92-241 s platností od 1. září 1991 státní školu s čestným názvem Jiráskovo gymnázium 

Náchod, Řezníčkova 451 jako rozpočtovou organizaci. 

Dodatkem ke zřizovací listině č. j. 20 115/94-60 ze dne 19. července 1994 bylo Jiráskovo gymnázium 

Náchod, Řezníčkova 451 s účinností od 1. ledna 1995 přeměněno na organizaci příspěvkovou. 

Rozhodnutím MŠMT ze dne 29. 12. 1998 č. j. 35 304/98-21 byl s účinností od 1. 1. 1999 změněn název 

školy na Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451. S platností od 1. 9. 2000 byla rozhodnutím č. 

j. 14 922/2000-21 ze dne 15. 6. 2000 zvýšena kapacita školy na 645 žáků. 

K 1. 7. 2001 se zřizovatelem školy stal Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové. 

S účinností od 1. 9. 2002 byla rozhodnutím č. j.: 31 995/2001-21 ze dne 1. 2. 2002 zvýšena kapacita 

školy na 720 žáků. 

K 1. 1. 2022 studovalo ve 24 třídách 684 žáků (239 na nižším, 208 na vyšším a 237 na čtyřletém 

gymnáziu). 

Vyučování a provoz zajišťovalo 51,99 přepočtených pedagogických pracovníků a 9,52 

přepočtených nepedagogických pracovníků. 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

Základem zprávy o hospodaření organizace je sada tabulek uvedených v příloze, ve kterých je vše, 

co vyžadují platná legislativa a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových 

organizací zřízených krajem. 

Komentář k tabulkám 

1. Výnosy hlavní činnosti (tabulka č. 1) 

Nejdůležitějším zdrojem financování školy jsou dotace ze státního rozpočtu a z rozpočtu 

kraje – řádek 16. 

Kromě obvyklých dotací souvisejících se vzděláváním (přímé náklady) a na provoz školy (nepřímé 

náklady) jsme získali další následující částky. 

 Mimořádné účelové prostředky Královéhradeckého kraje (MUP) – 81 000 Kč. 

Z toho na činnost a podporu: 

o Adaptačních kurzů a primární prevence – 36 000 Kč. 

Tyto prostředky se používají na adaptační (seznamovací) kurzy nových žáků naší školy pro 

třídy prima A, prima B, 1.A a 1.B. 

o Kroužek 3D tisku, modelářský kroužek a kroužek robotiky – 22 640 Kč. 

Čerpáno na mikropočítače a pouzdra a stavebnice pro robotický kroužek. 

o Divadelní soubor DREJG – 22 360 Kč 

Čerpáno na realizaci divadelních představení, propagaci a tisk plakátů divadelního 

festivalu – Deset deka festival. 

 Prostředky na polytechnické a digitální vzdělávání – 110 000 Kč. 

Tyto prostředky byly rozděleny v poměru 72 500 Kč na investiční prostředky a 37 500 Kč na 

neinvestiční prostředky – použity pak byly na nákup pomůcek pro polytechnické vzdělávání. 

o Z investičních prostředků byla zakoupena robotická stavebnice VEX V5 Competition Super 

kit + Booster Kit 1 ks – 72 500 Kč. 

o Z neinvestičních prostředků jsme zakoupili 2 ks robotické stavebnice VEX IQ Education kit 

gen – 37 500 Kč. 

 Prostředky programu Národního plánu obnovy – Doučování 1 - 8/2022 ve výši 3 250 Kč a 

Doučování pro období 9 - 12/2022 ve výši 4 500 Kč. 

Finanční prostředky na doučování nebyly využity. Vratka celkem 7 750 Kč byla odeslána na KÚ. 



-3- 

 Prostředky programu Národního plánu obnovy – prevence digitální propasti – 66 000 Kč. 

Tyto prostředky byly použity na nákup 3 ks HP ProBook 450 G9i5 pro výpůjčku pro žáky, kteří 

nemají k dispozici vlastní zařízení. 

 Finanční dotace z rozpočtu kraje na obnovu vybavení školy: 

o obnova ICT ve výši 378 000 Kč (notebooky, tablety, WIFI), 

o vybavení šaten a do tříd nastavitelný nábytek – 74 200 Kč. 

 Prostředky z vlastních pronájmů – 68 554 Kč. 

o Největší část tvoří prostředky plynoucí z pronájmu naší tělocvičny a zrcadlového sálu. 

o Nižší prostředky pak plynou z pronájmu: 

 školní auly, 

 prostorů školní kantýny, 

 zastavěných pozemků pronajatých městu Náchod. 

 Výnosy z prodeje lustru a jeho příslušenství (aula) – 180 000 Kč. 

V rámci rekonstrukce auly bylo instalováno nové osvětlení. To původní bylo nabídnuto nejprve 

ostatním příspěvkovým organizacím k převodu a později ostatním zájemcům k odkupu. 

 Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele FRR – 5 996 685,17 Kč. 

Částka 5 764 412,36 Kč byla použita na akci „Stavební úpravy auly II.“, která byla úspěšně 

dokončena v prosinci roku 2022. Zbývající část ve výši 232 272,81 Kč jsme čerpali na napojení 

svodů (v havarijním stavu) do kanalizace v rámci celkové rekonstrukce Řezníčkovy ulice. 

Na akci „Stavební úpravy auly II.“ jsme od zřizovatele obdrželi i neinvestiční prostředky ve výši 

1 449 601,18 Kč určené především renovaci sedaček v aule. 

 Další mimorozpočtové výnosy – investiční fond - IF, rezervní fond - RF a fond odměn - FO. 

Jednotlivé fondy jsou naplňovány a tvořeny dle rozpočtových pravidel z prostředků KHK, 

odpisů, odložené daně a v neposlední řadě z darů poskytnutých škole. 

Čerpání těchto fondů a jejich využití lze najít v bodě 6 a také tabulce č. 6. 

 Výnosy ze služeb – tedy výnosy z plateb žáků za sportovní kurzy, výměnné pobyty apod. 

Na těchto výnosech se nejčastěji objevují platby za lyžařské výcviky, výměnné pobyty, sportovní 

kurzy apod. Tedy výnosy, které zaplatí přímo žáci za nějakou akci. Tyto výnosy jsou poté v plné 

výši utraceny právě za dané akce, tedy na konci roku v nulové.  

 Další drobné výnosy. 

Do těchto výnosů lze zařadit výnosy z úroků z běžného účtu, popřípadě jiné nepeněžní dary apod. 

o V průběhu roku 2022 jsme zřídili u ČSOB a. s. spořicí účet, díky kterému se příjem z úroků 

zvýšil o cca 40 tis. Kč.  

o Dalším příjmem roku 2022 bylo penále za pozdní dodání nábytku do kabinetů školy, a to ve 

výši 27 757,56 Kč. 

2. Náklady hlavní činnosti (tabulka č. 2 a tabulka č. 4) 

Na základě celkového přehledu v těchto tabulkách níže uvádíme podrobnější členění na některé 

zajímavé a důležité položky dle analytického členění účtů: 

 Učební pomůcky – 292 662,09 Kč, z toho: 

o Učební pomůcky do 3 000,- Kč – 42 390,49 Kč 

o Učební pomůcky nad 3 000,- Kč – 143 594 Kč 

Finančně nejvýznamnějšími položkami UP nad 3 000,- Kč byly: 

 Lego Mindstorms NXT 2 ks – 6 214 Kč, 

 Fotoaparát – 17 490 Kč, 

 Robotické stavebnice pro IT 2 ks (polytechnika) – 37 500 Kč, 

 Odpájecí a pájecí stanice – 4 950 Kč, 

 Mikropočítače a pouzdra – 21 120 Kč, 

 Hudební nástroje pro výuku – 11 965 Kč, 

 Tablety – 11 440 Kč. 



-4- 

 Učebnice a předplatné časopisů – 106 677,60 Kč. 

V této položce se nacházejí náklady na učebnice pro pedagogy, učebnice pro žáky nižšího 

gymnázia, druhé sady učebnic, které obdrží žáci s potvrzením od lékaře, aby nemuseli nosit těžké 

učebnice, knihy do žákovské knihovny a předplatné časopisů s pedagogickou tématikou 

(i elektronických). 

 Software – 154 873,24 Kč. 

Největší částkou je každoročně pronájem licencí softwaru od firmy Microsoft pro všechny 

počítače školy v hodnotě 82 647,32 Kč. Dále se jedná např. o licenci MyQ (10 164 Kč), upgrade 

Bakalářů (37 301 Kč). 

 Internet – 60 000,- Kč. 

Tato položka zůstává již několik let stejná, ale již třetím rokem využíváme za stejnou cenu 

kvalitnější datové připojení s těmito parametry: asymetrická optická přípojka 1 000/250 Mb 

s SLA 99,9 % bez limitu a agregace. 

 Cestovné – 193 259 Kč. 

Výše uvedená položka je standardně dělena na tuzemské a zahraniční (33 699 Kč). Z cestovného 

pak bylo 29 223 Kč hrazeno ze šablon. 

 Energie – 2 440 186,60 Kč. 

o Voda (vodné a stočné) – 100 918,50 Kč, 

o Pára – 1 616 593,09 Kč, 

o Elektrická energie – 722 675,01 Kč. 

Oproti roku 2021 došlo k výraznému navýšení nákladů na energie. Z hlediska rozpočtu a jeho 

porovnání s předešlými lety jsou však tato čísla zavádějící, jelikož se v celkových nákladech roku 

2021 projevilo uzavření škol, a nelze tedy uvedené náklady porovnávat. 

 Opravy a údržba – 1 518 584,38 Kč. 

Do těchto prostředků jsou započítávány opravy movitého majetku, opravy a udržování budovy 

školy a mimořádné neplánované opravy z důvodu havarijních stavů a nepředpokládaných situací. 

Podstatnou částí výše uvedené částky (1 449 601,18 Kč) jsou náklady na renovaci sedaček v aule 

školy v rámci její celkové rekonstrukce. 

 Revize – 69 585,50 Kč. 

Byla provedena revize elektro, dále byly provedeny revize požárních hlásičů v šatnách a požární 

ústředny v sekretariátu, revize plynu a rozvodů v laboratořích chemie, revize hasicích přístrojů, 

revize tělocvičných nářadí a další drobné revize dle plánu revizí pro rok 2022. 

 Osobní náklady - 53 641 941,19 Kč. 

Tato položka tvoří podstatnou část veškerých celoročních nákladů. V roce 2022 došlo k navýšení 

platů pedagogických pracovníků k 1. 1. 2022 a nepedagogických k 1. 9. 2022. 

 Mzdové náklady na DPP – 116 000 Kč. 

V této položce jsou započítány veškeré náklady na dohody o provedení práce, které jsou 

uzavírány s pedagogy na sportovních kurzech, na kurzech primární prevence, apod.  

 Náklady na služby – 1 132 710,46 Kč. 

Náklady na služby jsou poměrně vysokou položkou. Převážnou část těchto nákladů celoročně 

tvoří náklady na lyžařské výcviky, sportovní kurzy, výměnné pobyty apod.  Náklady na výše 

uvedené služby (s výjimkou cestovného a OON zaměstnanců) pokryly příjmy od zákonných 

zástupců žáků. 

 Náklady na drobný dlouhodobý majetek – 1 602 648,25 Kč. 

Kromě učebních pomůcek celkem za 292 662,09 Kč vyjmenovaných v textu výše jsme zakoupili 

i inventář. 



-5- 

Nejvyššími položkami inventáře jsou: 

o nábytek do kabinetů (Vv, Z, Ch) – 797 232,70 Kč, 

o židle do učebny Hv – 6 858 Kč, 

o propagační stojany – 49 952 Kč, 

o notebooky, tablety, WIFI – 114 708 Kč. 

3. Hospodářský výsledek, doplňková činnost (tabulky č. 2 a č. 3) 

Hospodaření školy v hlavní činnosti skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 52 993 Kč. 

Celou tuto částku, jejíž hlavní součástí je odložená daň, požadujeme přidělit do rezervního fondu, 

viz tabulka 3C. 

Doplňkovou činnost naše škola nemá. 

4. Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí (tabulka č. 4) 

V tabulce jsou vyčísleny celkové provozní náklady a náklady na mzdy z těchto prostředků hrazené. 

Jelikož se mzdy z těchto prostředků vyplácí velmi zřídka a podléhají speciálnímu schvalování od 

KHK, jsou z tohoto důvodu minimální. Pro letošní rok se z této kapitoly hradilo pouze 10 000 Kč na 

odměnu pro účetní školy za přechod na nový majetkový program GINIS. 

5. Finanční vypořádaní dotací pro rok 2022 (tabulka č. 5) 

V roce 2022 byly náklady rozděleny do těchto kategorií: 

 přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33 353) – 54 143 926 Kč, 

 OP VVV - PO3 Šablony (UZ 33 063) – čerpáno celkem 1 360 349 Kč, 

 Národní plán obnovy -  prevence digitální propasti (UZ 33 088) – 66 000 Kč. 

6. Tvorba a čerpání finančních fondů (tabulka č. 6) 

 Čerpání rezervního fondu probíhalo takto: 

o čerpání odložené daně z roku 2021 – 3 484 Kč (použito na částečnou úhradu nákladů na 

internet 12/2022), 

o čerpání rezervního fondu (642 579,78 Kč) na nákup nábytku do kabinetů chemie, zeměpisu 

a výtvarné výchovy (celková cena 797 232,70 Kč), 

o čerpání daru od pana Stonjeka – 22 500 Kč (použito na částečnou úhradu propagačních 

stojanů), 

o čerpání částky 64 583,74 Kč na úhradu doplatku za páru z 2021. 

 Z fondu odměn bylo použito 36 333 Kč na odměny pedagogů. 

Všechny fondy byly tvořeny a čerpány v souladu s příslušnou legislativou. 

7. Finanční fondy a jejich krytí (tabulka č. 7) 

Fond odměn, fond FKSP, rezervní fond a fond investic jsou finančně kryty v plné výši. 

Mezi účty a jejich krytím na bankovních účtech jsou malé rozdíly, které jsou vždy zapříčiněny 

převody finančních prostředků na konci roku. Rozdíly se po připsání mezi sebou vyrovnají. 

8. Tvorba a čerpání fondu investic (tabulky č. 8 a 9) 

Investiční fond (IF) je naplňován odpisy majetku a dotacemi od zřizovatele. 

Fond byl v roce 2022 čerpán z plánu schváleným zřizovatelem takto: 

 Pořízení dlouhodobého majetku – 72 500 Kč (robotická stavebnice). 

 Akce „Stavební úpravy auly II.“ – 5 764 412,36 Kč. 

 Akce „Napojení svodů do kanalizační přípojky“ – 232 272,81 Kč. 

 Malování kabinetů – 19 034 Kč. 

 Výměna linolea (kabinety) – 80 996 Kč. 

9. Údaje o zakázkách 

Nejrozsáhlejší zakázkou byla akce „Stavební úpravy Auly II“. Na tuto zakázku bylo pomocí 

elektronického systému E-ZAK vypsáno výběrové řízení, ve kterém byla vysoutěžena částka 



-6- 

6 648 128,85 Kč. Celková cena díla dle dodatku č. 1 byla po započtení více a méněprací 

7 058 891,54 Kč. 

Ostatní zakázky v roce 2022 patřily do kategorie zakázek malého rozsahu. I při nich je zadavatel 

povinen dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Proto se při jejich zadávání vždy snažíme tyto zásady dodržet. Buď oslovujeme více zájemců 

a vyhodnotíme jejich nabídky, nebo zjišťujeme cenu v místě a čase obvyklou pomocí internetu. 

10. Zaměstnanci a platy (tabulka č. 10) 

Ve škole pracovalo průměrně v roce 2022 celkem 61,51 přepočtených zaměstnanců dle skladby: 

 Pedagogických pracovníků – 51,99 

 THP pracovníků – 2,75 

 Provozní pracovníci – 5,67 

 Správce počítačové sítě – 1,000 

 Pověřenec GDPR – 0,100 

Mzdové prostředky byly zcela vyčerpány, a to v souladu s platnou legislativou. 

11. Stav pohledávek a závazků (tabulka č. 11) 

Po lhůtě splatnosti nemáme žádné pohledávky. 

12. Autoprovoz 

Škola nevlastní žádný automobil. 

ZÁVĚR 

Naším hlavním cílem po úspěšné rekonstrukci auly a obnově tří kabinetů je vybavit novým 

nábytkem i další kabinety učitelů. Nábytek je značně zastaralý a nevyhovující, a to jak z hlediska 

estetického, tak ergonomického. 

I nadále se budeme snažit o modernizaci dalších odborných laboratoří, realizaci bezbariérového 

vstupu do školy vybudováním výtahu na vnějším plášti školy a v neposlední řadě i vybudování vysněné 

mediatéky a studentského klubu. V tom všem by nám měl pomoci projekt Digitální technologie, 

polytechnika a jazykové vzdělávání pro 21. století, na kterém intenzivně pracujeme. 

Polevit nechceme ani v obnově a modernizaci učebních pomůcek. 

V Náchodě 14. 2. 2023 Pavel Škoda 
 ředitel školy 

Přílohy: 

 1 x Tab. č. 1 Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 

 1 x Tab. č. 2 Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

 1 x Tab. č. 3 Přehled výsledku hospodaření a návrh jeho rozdělení do fondů 

 1 x Tab. č. 4 Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí 

 1 x Tab. č. 5 Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu 

 1 x Tab. č. 5a Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje 

 1 x Tab. č. 6 Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

 1 x Tab. č. 7 Finanční fondy organizace a jejich krytí 

 1 x Tab. č. 8 Tvorba a čerpání fondu investic 

 1 x Tab. č. 9 Skutečné použití fondu investic 

 1 x Tab. č. 10 Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF 

 1 x Tab. č. 11 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti 

 1 x  Tab. č. 12 Inventarizační zpráva 

 1 x Tab. č. 13 Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci  

 1 x Vyjádření k účetní závěrce 



tab. č. 1

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 20 953,00 844 296,00 40,29

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

3 Výnosy z prodeje služeb 602 1 860,00 775 742,00 417,07

4                z toho: produktivní práce žáků

5                             školné

6                             stravné

7                             poplatky za ubytování

8 Výnosy z pronájmu 603 19 093,00 68 554,00 3,59

9 Výnosy z prodaného zboží 604

10 Ostatní výnosy sk. 64 354 741,31 1 164 586,58 3,28

11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642 27 757,56

12                            výnosy z prodeje materiálu 644 120,00 2 000,00 16,67

13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646

14                            čerpání fondů 648 109 727,00 869 844,52 7,93

15 Finanční výnosy sk. 66 2 408,72 43 097,93 17,89

16 Výnosy z transferů sk. 67 58 565 694,20 61 599 027,18 1,05

17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16) 58 943 797,23 0,00 63 651 007,69 0,00 1,08

Vypracoval: Ing. Martina Novotná            Telefon:  491 487 667                  Datum: 10. 2. 2023                    Odpovídá: Pavel Škoda - ředitel školy

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatelČíslo účtuUKAZATEL
Číslo 

řádku

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti

Rok 2021 Rok 2022



tab. č. 2

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Spotřebované nákupy skup. 50 2 304 802,07 3 248 772,86 1,41

2 Spotřeba materiálu 501 787 304,97 703 377,26 0,89

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky 250 384,33 98 200,49 0,39

4                               potraviny

5 Spotřeba energie 502 1 517 467,10 2 545 395,60 1,68

6                  z toho: voda   172 142,00 100 918,50 0,59

7                               pára 1 001 718,78 1 616 593,09 1,61

8                               plyn

9                              elektrická energie 343 636,32 722 675,01 2,10

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504

11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508

12 Služby skup.51 758 684,11 3 360 545,98 4,43

13                 z toho: opravy a udržování 511 102 254,00 1 518 584,38 14,85

14                              cestovné 512 67 327,00 193 259,00 2,87

15                              nájemné 518 9 750,00 500,00 0,05

16                              telekomunikace 518 25 093,66 24 906,46 0,99

17 Osobní náklady skup. 52 53 641 941,19 54 863 346,00 1,02

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 39 313 209,00 40 222 067,00 1,02

19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 13 292 003,00 13 473 259,00 1,01

20                              semináře, školení 527 200 138,00 150 442,00 0,75

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 30 867,19 2 912,00 0,09

22                              příděl FKSP 527 782 277,00 799 264,00 1,02

23 Daně a poplatky skup. 53

24 Ostatní náklady skup. 54 19 742,80 37 251,60 1,89

25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 2 057 946,06 2 088 098,25 1,01

26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 433 855,00 485 450,00 1,12

27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 624 091,06 1 602 648,25 0,99

28 Finanční náklady skup. 56

29 Daň z příjmů skup. 59

28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29) 58 783 116,23 0,00 63 598 014,69 0,00 1,08

v Kč

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 160 681,00 52 993,00 0,33

Pokud bude hospodářským výsledkem ztráta - zkomentujte příčiny a přijatá nápravná opatření.

Vypracoval: Ing. Martina Novotná            Telefon:  491 487 667                  Datum: 10. 2. 2023                    Odpovídá: Pavel Škoda - ředitel školy

Vývojový 

ukazatel

                        Rok 2021

Číslo 

řádku
UKAZATEL

              Rok 2021

               Rok 2022
Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

         Rok 2022

Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady)

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti

Číslo 

řádku
UKAZATEL Číslo účtu

Vývojový 

ukazatel



tab. č. 3

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti 52 993,00

- z doplňkové činnosti 0,00

Celkem 52 993,00

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem 0,00

Krytí ztráty:

- na vrub rezervního fondu

- nekryto

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2022

Příděl ze 

zlepšeného  

výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3

Rezervní fond - účet 413 174 140,60 52 993,00 227 133,60

Fond odměn - účet 411 39 627,00 0,00 39 627,00

Nerozděleno *) x x

Celkem x 52 993,00 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum: 10. 2. 2023 Vypracoval: Ing. Martina Novotná Schválil: Pavel Škoda

Telefon: 491 487 667

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2022



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2022 (paragr. rozp. skladby)

Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK a kofinancování, předfinancování

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 

(platy+OON) z 

příspěvku na 

provoz

Odvody

+FKSP z 

příspěvku na 

provoz

1 2 3 4 5

3121 gymnázium 5 241 740,00 10 000,00 3 580,00

CELKEM 5 241 740,00 10 000,00 3 580,00

Doplňkový ukazatel limit mzdových prostředků 35 000,00

hrazených z příspěvku na provoz

Přehled čerpání v Kč na 2 des. místa

ukazatel provozního příspěvku vč. MUP 5 241 740,00

HV z provozního příspěvku 0,00

vratky prov. příspěvku 0,00

použití účtu 384 0,00

nespotřebováno a naúčtováno na účet 384 0,00

Celkem použito v tabulce 5 241 740,00

Vypracoval:  Ing. Martina Novotná                             Odpovídá: Pavel Škoda - ředitel školy

Telefon: 491 487 667

Paragr. Název součástí
příspěvek 

na provoz celkem

z toho: 



Organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT Tabulka č. 5

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel
č. akce (proj.)

EDS/ SMVS

Účelový

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno

k 31. 12. 2022

Vráceno v 

průběhu roku 

na účet 

poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné fin. 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Dotace celkem 54 143 926,00 0,00 54 143 926,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 54 143 926,00 0,00 54 143 926,00 0,00

v tom:     a) platy 39 206 420,00 39 206 420,00 0,00

                b) OON 116 000,00 116 000,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 14 821 506,00 14 821 506,00 0,00

Výdaje spojené s epidemií COVID-19 (výdaje spojené s činností škol – 

mimořádná opatření)
33 083 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33 122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33 155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků a studentů středních 

škol, konzerv. a VOŠ
33 160 0,00

Soutěže 33 166 0,00

Program podpory vzdělávání národnostních menšin 33 339 0,00

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

0,00

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ A.2.) 54 143 926,00 0,00 54 143 926,00 0,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv Tabulka č. 3B

v Kč na dvě 

desetinná místa

Ukazatel
č. akce (proj.)

EDS/ SMVS

účelový 

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno celkem

Skutečně použito 

celkem

Předepsaná výše 

vratky dotace při 
a b c d 1 2 3 = 1 - 2

B.1 Dotace celkem 1 664 949,00 1 426 349,00 238 600,00

OP VVV – PO3 –  NIV: Šablony 2 Jiráskovo gymnázium Náchod, IČ 

486 236 87, CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016817
33 063 1 598 949,00 1 360 349,00 238 600,00

33 063 0,00

Národní plán obnovy, Doučování - prostředky na období 1.-8. 2022 

(Věstník 8/2021)
33 086 0,00

Národní plán obnovy, Doučování - prostředky na období 9.-12. 2022 

(Věstník 5/2022)
33 086 0,00

Národní plán obnovy – mateřské školy – učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence - Věstník MŠMT 1/2022    
33 087 0,00

Národní plán obnovy – základní školy a gymnázia – učební pomůcky 

pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence - Věstník 

MŠMT 1/2022

33 087 0,00

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti: Stanovení dalších 

finančních prostředků pro základní školy a střední školy) - Věstník MŠMT 

01/2022

33 088 66 000,00 66 000,00 0,00

jiné: 0,00

OP VVV – PO3 – INV 33 982 0,00

Sestavil: Ing. Martina Novotná Kontroloval: Pavel Škoda

Datum a podpis: 10. 1. 2023 Datum a podpis: 10.01.2023

E-mail: novotna@gymnachod.cz

Tel.: 608 324 351

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2022

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů

33 353

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z 

rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů



tab.č. 5 a 

Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2022

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Poskytnuto Použito

k 31. 12.2022 k 31. 12. 2022

 Odvody na pojistné 13 290 978,00 13 254 267,00 36 711,00

 Odvody na FKSP 784 128,00 793 775,00 -9 647,00

 ONIV 746 400,00 773 464,00 -27 064,00

CELKEM 14 821 506,00 14 821 506,00 0,00

Vypracoval:  Ing. Martina Novotná                             Odpovídá: Pavel Škoda - ředitel školy

Telefon: 491 487 667

Orientační ukazatele rozpočtu 

přímých NIV (ÚZ 33353)

Vratka dotace



Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

413 414

skutečnost skutečnost

740 471,12 941 994,00

144 681,00

144 681,00 0,00

Odměny zaměstnancům

v Kč na dvě desetinná místa

919 494,00

68 431,74 22 500,00

68 431,74 941 994,00

816 720,38 0,00 Použití dle vnitřní směrnice

174 140,60

Stav k 31.12. 2022

Vypracoval: Ing. Martina Novotná           Telefon:  491 487 667             Datum: 10. 2. 2023                Odpovídá: Pavel Škoda - ředitel školy

Poznámka: 31.12. 2022 z účtu 413 dále čerpáno 642 579,78 Kč (převod částky z BÚ rezervního fondu na BÚ školy - v 2022 účtováno 385/648 a 413/385 v roce 2023) 

FKSP

1 757 897,08

Skutečnost

Použití fondu 1 757 897,08

1 090 201,22

Zdroje fondu 799 264,00

Stav k 31.12.2022

Další rozvoj činosti PO Základní příděl na vrub nákladů 799 264,00

Použití fondu 

Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové 

kázně

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF)

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. 

mechanismy Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české 

spolupráce)

Stav k 1.1.2022 2 048 834,30

Použití fondu 

Stav k 31.12. 2022

36 333,00

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy 

Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české spolupráce) Zdroje fondu 

Úhrada ztráty za přechozí léta

Posílení zdrojů fondu investic se souhlasem zřizovatele k převodu do  

fondu investic

39 627,00

tab. č. 6

v  Kč na dvě desetinná místa

REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN Skutečnost

Překročení prostředků na platy

16 000,00

16 000,00

Zdroje fondu 

Zůstatek k 31. 12. 2022 (viz poznámka)

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 

36 333,00

Dary Dary 

Stav k 1.1.2022 Stav k 1.1.2022

Ze zlepšeného výsledku hospodaření Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření

59 960,00



tab. č. 7

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční fondy 

příspěvkových 

organizací

Číslo 

účtu
Běžný účet Běžný účet FKSP

1 2 241 243

Fond odměn 411 59 960,00 39 627,00 39 627,00

FKSP 412 2 048 834,30 1 090 201,22 1 021 453,22 68 748 Kč rozdíl

Fond rezervní 413 740 471,12 816 720,38 816 714,38 6 Kč bankovní poplatek

Fond rezervní 414 941 994,00 0,00 0

Fond investic 416 8 918,26 2 582,26 2 590,26 8 Kč bankovní poplatek

CELKEM 3 800 177,68 1 949 130,86 858 931,64 1 021 453,22

V případě nekrytí finančních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

K FKSP (412) vyspecifikujte pod tabulku rozdíl finančního krytí a stavu fondu k 31.12.

Vypracoval: Datum: 10. 2. 2023    Odpovídá: Pavel Škoda - ředitel školy

FKSP

Pokladna FKSP - zůstatek 3 868,00

Bankovní poplatky 90,00

Příděl do FKSP 12/2022 85 707,00

Příděl do FKSP doposlání za 7/2022 33 335,00

Stravenkový paušál -54 252,00

Rozdíl 68 748,00

Ing. Martina Novotná           

Telefon: 491 487 667

Finanční fondy organizace a jejich krytí

Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31.12.2022

Finanční krytí k 31.12.2022



tab. č. 8

TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2022

Název organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

ř.
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

investiční fond                        

( 416)     sl.1

finanční krytí                                      

sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2022         PZ 8 918,26 8 918,26

2 příděl z rezervního fondu organizace

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 475 334,00 475 334,00

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 6 069 185,17 6 069 185,17

5 investiční dotace ze SR, SF 

6 ostatní zdroje (dary)

7 ZDROJE FONDU CELKEM 6 544 519,17 6 544 519,17

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV 100 000,00 100 000,00

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 6 069 185,17 6 069 185,17

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN

11 ostatní použití 

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 381 670,00 381 670,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 6 550 855,17 6 550 855,17

14 stav fondu investic k 31.12.2022     KZ 2 582,26 2 582,26

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací)

14/b FRR - dotace kraje

14/c ostatní dotace

Finanční krytí uveďte dle skutečnosti (shodné s tabulkou č. 7).

Vypracoval, jméno, podpis: Ing. Martina Novotná                                                       Datum: 10.02.2023

Telefon:  491 487 667

Schválil: Pavel Škoda - ředitel školy

Je nutné vyplňovat oba sloupce  ( investiční fond a jeho finanční krytí)

Pro vyplnění výše uvedené tabulky je nutné postupovat dle §31 zákona č. 250/2000 Sb. 

a schváleného odpisového plánu. 

IV- investiční výdaje, NIV -neinvestiční výdaje, 

SZNN - stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb, nad 40 tis. Kč

SR - státní rozpočet, SF - státní fond

v Kč na dvě desetinná místa



tab. č. 9

SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2021

Název organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic

Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 

dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem 100 000,00 100 000,00

z toho: akce jmenovitě

Malování kabinetů 19 034,00 19 034,00

Výměna linolea - kabinety 80 966,00 80 966,00

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 5 996 685,17 5 996 685,17

z toho: akce  jmenovitě

Stavební úpravy AULA 5 764 412,36 5 764 412,36

Napojení kanalizace 232 272,81 232 272,81

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 72 500,00 72 500,00

z toho: stroje jmenovitě

Robotická stavebnice 72 500,00 72 500,00

11 Ostatní použití 

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 381 670,00 381 670,00

13 Použití fondu celkem za rok 2022 6 550 855,17 100 000,00 6 450 855,17

Vypracoval, jméno, podpis: Ing. Martina Novotná                                                       Datum: 10.02.2023

Telefon:  491 487 667

Schválil: Pavel Škoda - ředitel školy

Na některé složitější a finančně náročnější opravy, rekonstrukce a modernizace celé hrazené   

z  fondu investic musí být zpracované investiční záměry.

Na tyto akce provedete vyúčtování, které bude obsahovat: 

rekapitulaci jednotlivých plateb na danou akci, zápis o předání a převzetí díla,

stavební ohlášení, nebo stavební povolení s nabytím právní moci, jednotlivé faktury podepsané ředitelem 

Doklady budou založeny na škole u akce pro případnou kontrolu.

Do tabulky se uvede pouze název a celkový součet za danou akci.

kolaudační souhlas, smlouvy o dílo (všechny platby musí být podloženy smlouvou)

Rok 2022

Věcný obsah                                                    

jmenovitě vypsat

Skutečnost 

k 31.12.2022 

celkem na akci

Zdroje



tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná

počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 Učitelé 51,9870 1,4478 0,0000 35 795 000,00 688 537,52 12,00

2 Vychovatelé 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

3 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

4 Ostatní pedagogové 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

5 THP 2,7500 0,7503 0,0000 1 462 089,00 531 668,73 9,25

6 Provozní pracovníci 5,6747 0,9165 0,0000 1 518 288,00 267 553,88 2,50

7 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

8 Ostatní pracovníci 1,1000 0,0000 0,0000 662 892,00 602 629,09 11,50

Poznámka:

Jako podklad použijte výkaz P 1-04 za období 1-12 sumarizovaný za organizaci celkem

"Pracovníci přepočtění- přírůstky a úbytky" - stav pracovníků  k 31.12.2022

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců

Obchodně provozní 

pracovníci

Učitelé odborného výcviku

Vypracoval: Nesvadbová    Telefon: 491 423 243     Datum: 10. 2. 2023    Odpovídá: Pavel Škoda

x61,5117 3,1146 0,0000 39 438 269,00



tab. č. 11

doplňte ANO/NE

ANO

NE

v Kč opravná položka v Kč

Pohledávky do 30 dnů 0 XXX

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku 0

Pohledávky od 1 roku do 3 let 0

Pohledávky od 3 let do 10 let 0

Pohledávky starší 10 let 0

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 0

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních 0 XXX

0 XXX

Zpracoval: Ing. Martina Novotná

Datum: 10. 2. 2023

Telefon: 491 487 667

Odpovídá: Pavel Škoda - ředitel školy

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2022

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 

opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 

položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 

exekučních řízeních



tab. č. 12

Organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451
IČ:

1.       Podstatné skutečnosti o provedených inventurách
1.1   Plán inventur
Plán inventur byl zpracován 10. 11. 2022  a ředitelem schválen s účinností od 10. 11. 2022.
1.2   Inventarizační komise

Byla zřízena  hlavní inventarizační komise a  3 dílčí inventarizační komise podle 
pravidel pro jmenování členů inventarizačních komisí. Hlavní inventarizační komise 
řídila a kontrolovala činnosti dílčích inventarizačních komisí a sestavila tuto inventarizeční zprávu.

1.3   Proškolení
Proškolení proběhlo dne 10. 11. 2022   a je doloženo záznamem (co bylo předmětem školení) 
včetně prezenční listiny, která zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení 
inventarizace.  Proškolení provedl Ing. Dalibor Vích na pedagogické radě.

1.4   Podmínky pro zjišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců
Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu.

1.5   Odsouhlasení pohledávek a závazků
Nebylo stanoveno odsouhlasení pohledávek a závazků, protože to není v zájmu účetní 
jednotky.

2.       Seznam všech inventurních soupisů (u analytických účtů bude doplněn stav syntetického účtu)

SU

AU/ 

Název 

účtu

Text

Fy
zi

ck
á/

D
o

kl
ad

o
vá

Skutečný stav v 

Kč

Účetní stav v 

Kč R
o

zd
íl

13 /0000 Software 169 400,00 169 400,00 0,00

13 Software F 169 400,00 169 400,00 0,00
18 /0000 DDNM-SW 7.000 - - 59.999 - 148 321,30 148 321,30 0,00

18 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek F 148 321,30 148 321,30 0,00
21 /0200 Stavby-budovy pro služby obyvatelstvu 59 637 265,18 59 637 265,18 0,00

21 Stavby F 59 637 265,18 59 637 265,18 0,00
22 /0050 Samostatné movité věci - UP 360 380,10 360 380,10 0,00

22 /0070 Samostatné movité věci - inventář 217 641,05 217 641,05 0,00

22 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV F 578 021,15 578 021,15 0,00
28 /0010 DDHM UP 9 803 417,06 9 803 417,06 0,00

28 /0020 DDHM-inventář 3.000 - 39.999 -Kč 6 757 498,84 6 757 498,84 0,00

28 Drobný dlouhodobý hmotný majetek F 16 560 915,90 16 560 915,90 0,00
31 /0400 Pozemky zastavěná plocha 743 399,00 743 399,00 0,00

31 /0500 Ostatní pozemky (Př  H.5.) 13 881,00 13 881,00 0,00

31 Pozemky D 757 280,00 757 280,00 0,00
32 /0000 Kulturní předměty 123 600,00 123 600,00 0,00

32 Kulturní předměty F 123 600,00 123 600,00 0,00
73 /0000 Oprávky k SW -122 688,00 -122 688,00 0,00

73 Oprávky k software D -122 688,00 -122 688,00 0,00
78 /0000 Oprávky k DDNM -148 321,30 -148 321,30 0,00

78 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm.maj. D -148 321,30 -148 321,30 0,00
81 /0000 Oprávky 0,00 0,00 0,00

81 /0200 Oprávky k budovám -20 422 343,75 -20 422 343,75 0,00

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

486 236 87



81 Oprávky ke stavbám D -20 422 343,75 -20 422 343,75 0,00
82 /0000 Oprávky k samostatným movitým věcem -258 600,10 -258 600,10 0,00

82 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM D -258 600,10 -258 600,10 0,00
88 /0000 Oprávky k DDHM -16 560 915,90 -16 560 915,90 0,00

88 Oprávky k drobnému dlouhodobému hm.majetku D -16 560 915,90 -16 560 915,90 0,00
241 /0000 běžný účet 672 559,30 672 559,30 0,00

241 /0010 Běžný účet - IF 2 590,26 2 590,26 0,00

241 /0020 Běžný účet - RF 816 714,38 816 714,38 0,00

241 /0030 běžný účet - FO 39 627,00 39 627,00 0,00

241 /0040 Běžný účet ČSOB - spořící 5 627 075,97 5 627 075,97 0,00

241 /0050 Běžný účet ČSOB - kartový 5 042,18 5 042,18 0,00

241 Běžný účet D 7 163 609,09 7 163 609,09 0,00
243 /0010 Běžný účet FKSP 1 021 453,22 1 021 453,22 0,00

243 Běžný účet FKSP D 1 021 453,22 1 021 453,22 0,00
261 /0010 Pokladna hlavní 109 550,00 109 550,00 0,00

261 /0020 Pokladna FKSP 3 868,00 3 868,00 0,00

261 Pokladna F 113 418,00 113 418,00 0,00
262 /0010 převody mezi pokladnou FKSP a JG 0,00 0,00 0,00

262 /0011 Peníze na cestě - převody mezi bankou a pokladnou 0,00 0,00 0,00

262 /0012 Peníze na cestě - převody mezi bankovními účty 3,00 3,00 0,00

262 Peníze na cestě D 3,00 3,00 0,00
314 /0000 Krátkodobé poskytnuté zálohy 650,00 650,00 0,00

314 /0800 Poskytnutá záloha FKSP 0,00 0,00 0,00

314 /0920 Poskytnutá záloha na LV 0,00 0,00 0,00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy D 650,00 650,00 0,00
321 /0030 Dodavatelé HLČ 627 070,64 627 070,64 0,00

321 /0100 Dodavatelé investice 0,00 0,00 0,00

321 /0800 FKSP 0,00 0,00 0,00

321 Dodavatelé D 627 070,64 627 070,64 0,00
324 /0000 Krátkodobě přijaté zálohy 1 700,00 1 700,00 0,00

324 /0800 Krátkodobé přijaté zálohy FKSP 0,00 0,00 0,00

324 /0920 Krátkodobé přijaté zálohy - LV 607 800,00 607 800,00 0,00

324 /0921 Krátkodobé přijaté zálohy - SK 0,00 0,00 0,00

324 Krátkodobé přijaté zálohy D 609 500,00 609 500,00 0,00
331 /0000 Zaměstnanci 3 476 097,00 3 476 097,00 0,00

331 Zaměstnanci D 3 476 097,00 3 476 097,00 0,00
335 /0000 záloha na cestovné 0,00 0,00 0,00

335 /0010 Pohledávky za zaměstnanci-doplatek čerpání FKSP 0,00 0,00 0,00

335 /0020 Pohledávky za zaměstnanci-fin.spoluúčast 17 363,00 17 363,00 0,00

335 /0035 záloha na nákup 0,00 0,00 0,00

335 /0920 Záloha na LV pedagog 0,00 0,00 0,00

335 /0921 Pohledávky za zaměstnanci - záloha SK pedagog 0,00 0,00 0,00

335 Pohledávky za zaměstnanci D 17 363,00 17 363,00 0,00
336 /0010 Sociální zabezpečení - závazky zaměstnanci 275 204,00 275 204,00 0,00

336 /0011 Sociální zabezpečení - závazky zaměstnavatel 1 049 878,00 1 049 878,00 0,00

336 /0012 SP - maturity 0,00 0,00 0,00

336 /0013 SP - závazky zaměstnavatel - maturity 0,00 0,00 0,00

336 Sociální zabezpečení D 1 325 082,00 1 325 082,00 0,00
337 /0010 Zdravotní pojištění - záavazky zaměstnanci 190 755,00 190 755,00 0,00

337 /0011 Zdravotní pojištění - záavazky zaměstnavatel 381 006,00 381 006,00 0,00

337 /0020 Zdravotní pojištění - maturity 0,00 0,00 0,00

337 /0021 Zdravotní pojištění - závazky zaměstnavatel - matu 0,00 0,00 0,00

337 Zdravotní pojištění D 571 761,00 571 761,00 0,00
342 /0010 Ostatní daně - daň z příjmu zaměstnanec 421 444,00 421 444,00 0,00

342 /0011 Ostatní daně - maturity 0,00 0,00 0,00

342 /0020 Ostatní daně - srážková daň zaměstnanec 1 254,00 1 254,00 0,00

342 /0021 srážková daň - maturity  cizí 0,00 0,00 0,00

342 Ostatní daně  poplatky a jiná obd. peněžitá plnění D 422 698,00 422 698,00 0,00
377 /0000 Proúčtování nájmů 0,00 0,00 0,00



377 /0010 Pohledávky - poplatky FKSP 90,00 90,00 0,00

377 /0011 Pohledávky - poplatky RF 6,00 6,00 0,00

377 /0012 Pohledávky - poplatky IF -5,00 -5,00 0,00

377 /0020 Pohledávky - platby studentů - akce školy 0,00 0,00 0,00

377 /0022 Pohledávky - platby studentů - akce školy - výlety 0,00 0,00 0,00

377 Ostatní krátkodobé pohledávky D 91,00 91,00 0,00
381 /0000 Náklady příštích období 75 165,41 75 165,41 0,00

381 Náklady příštích období D 75 165,41 75 165,41 0,00
385 /0000 Příjmy příštích období 642 579,78 642 579,78 0,00

385 Příjmy příštích období D 642 579,78 642 579,78 0,00
401 /0200 Svěření majetku příspěvkové organizaci 12 098 552,91 12 098 552,91 0,00

401 /0400 Investiční transfery 27 972 594,17 27 972 594,17 0,00

401 /0500 Dary 0,00 0,00 0,00

401 /0902 Fond oběžných aktiv (dříve SÚ 902) 0,00 0,00 0,00

401 Jmění účetní jednotky D 40 071 147,08 40 071 147,08 0,00
403 /0000 přenos účtu 403 0,00 0,00 0,00

403 /0310 Investiční transfery od jiných subjektů MO 366 295,00 366 295,00 0,00

403 /0320 Transfery od jiných subjektů BO 160 930,00 160 930,00 0,00

403 /0510 Investiční transfery - nekryté odpisy -19 884,00 -19 884,00 0,00

403 /0520 Odpis SW ze zdrojů MŠMT -116 553,60 -116 553,60 0,00

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku D 390 787,40 390 787,40 0,00
411 /0300 počáteční stav 59 960,00 59 960,00 0,00

411 /0310 FO - tvorba fondu 16 000,00 16 000,00 0,00

411 /0410 FO - použití fondu -36 333,00 -36 333,00 0,00

411 Fond odměn D 39 627,00 39 627,00 0,00
412 /0100 počáteční stav 2 048 834,30 2 048 834,30 0,00

412 /0110 Tvorba fondu - základní příděl 799 264,00 799 264,00 0,00

412 /0220 Čerpání fondu - stravovaní -495 061,00 -495 061,00 0,00

412 /0230 Čerpání fondu - rekreace -596 334,99 -596 334,99 0,00

412 /0240 Čerpání fondu - kultura  tělovýchova  sport -100 402,00 -100 402,00 0,00

412 /0290 Čerpání fondu - ostatní použití -566 099,09 -566 099,09 0,00

412 Fond kulturních a sociálních potřeb D 1 090 201,22 1 090 201,22 0,00
413 /0500 počáteční stav 740 471,12 740 471,12 0,00

413 /0510 RF tvořený ze zlepš. výsl.hospodař. - + ODL.D. 144 681,00 144 681,00 0,00

413 /0640 RF - čerpání - časové překlenutí -64 583,74 -64 583,74 0,00

413 /0650 RF - čerpání - ostatní čerpání -3 848,00 -3 848,00 0,00

413 Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsledku hosp. D 816 720,38 816 720,38 0,00
414 /0500 počáteční stav 941 994,00 941 994,00 0,00

414 /0650 Ostatní čerpání -919 494,00 -919 494,00 0,00

414 /0651 RF čerpání - DARY -22 500,00 -22 500,00 0,00

414 Rezervní fond z ostatních titulů D 0,00 0,00 0,00
416 /0300 počáteční stav 8 918,26 8 918,26 0,00

416 /0310 Tvorba fondu - ve výši odpisů dlouhod.hmotn.majetku 475 334,00 475 334,00 0,00

416 /0320 Tvorba fondu - investiční dotace z rozpočtu zřizov 6 069 185,17 6 069 185,17 0,00

416 /0400 Čerpání fondu - financování investičních výdajů -6 069 185,17 -6 069 185,17 0,00

416 /0470 Čerpání fondu -posílení zdrojů k financování údržb -100 000,00 -100 000,00 0,00

416 /0490 Čerpání fondu - odvod do rozpočtu zřizovatele -381 670,00 -381 670,00 0,00

416 Fond reprodukce majetku  fond investic D 2 582,26 2 582,26 0,00
901 /0310 Jiný DDNM 4 297,00 4 297,00 0,00

901 /0320 Jiný DDNM - inventář 3... - 6.999 -Kč 7 776,70 7 776,70 0,00

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek F 12 073,70 12 073,70 0,00
902 /0310 Jiný DDHM - UP 1.000 - - 2.999 -Kč 1 925 377,36 1 925 377,36 0,00

902 /0320 Jiný DDHM 4 215 068,68 4 215 068,68 0,00

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek F 6 140 446,04 6 140 446,04 0,00
909 /0300 Ostatní majetek - kopírka 89 717,00 89 717,00 0,00

909 /0301 Ostatní majetek - zařízení DDT 43 923,00 43 923,00 0,00

909 /0303 Kantýna 30 500,00 30 500,00 0,00

909 /0304 SRPDŠ 134 660,00 134 660,00 0,00

909 Ostatní majetek F 298 800,00 298 800,00 0,00



991 /0300 Ost.krátkodob.podm.aktiva - náhr.plnění za ZTP 26 663,00 26 663,00 0,00

991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva D 26 663,00 26 663,00 0,00
999 /0901 vyrovnávací účet k SU 901 12 073,70 12 073,70 0,00

999 /0902 vyrovnávací účet k SU 902 6 140 446,04 6 140 446,04 0,00

999 /0909 vyrovnávací účet k SU 909 298 800,00 298 800,00 0,00

999 /0991 Vyrovnávací účet k náhr.plnění za ZTP 26 663,00 26 663,00 0,00

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům D 6 477 982,74 6 477 982,74 0,00

3.       Seznam dodatečných inventurních soupisů 

4.

10.02.2023

Ing. Martina Novotná

Pavel Škoda - ředitel školy

Sestavil:

Schválil:

Rozdílová inventura nebyla prováděna.

Datum zpracování:

4. Informace o inventarizačních rozdílech - inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 



Název organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab. č. 13

Kontrolní orgán Předmět kontroly Kontrolované období Kontrolní zjištění, závěr

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje

Kontrola hospodaření s majetkem a 

veřejnými prostředky.

1. 1. 2021 do data 

kontroly

Nebyly zjištěny nedostatky.

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje

Kontrola použití finančních prostředků ze 

státního rozpočtu (PAM).

1. 1. 2021 do data 

kontroly

Nebyly zjištěny nedostatky.

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje

Kontrola nemovitého majetku. 1. 6. 2022 - 5. 12. 2022 Nebyly zjištěny nedostatky.

Krajská hygienická stanice Plnění povinností stanovených pro zařízení 

pro výchovu a vzdělávání

03.11.2022 Prostory gymnázia shledány v čistotě a pořádku.                                            

(Do 31. 8. 2023 je nutné zajistit teplou vodu u umyvadel na hygienickém 

zařízení dívek a chlapců u tělocvičny)

Zpracoval: Ing. Martina Novotná

Datum: 10. 2. 2023

Telefon: 491 487 667

Odpovídá: Pavel Škoda - ředitel školy

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2022



 

Vyjádření k účetní závěrce za rok 2022 

Identifikace účetní jednotky 
 
 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
 
IČ 48 623 687 

Vyjádření   
 

V případě schválení účetní závěrky za rok 2022 
Radou Královéhradeckého kraje nemáme 

k dané účetní závěrce žádná další vyjádření. 

Datum, jméno zodpovědné osoby a podpis 14. 2. 2023 
Pavel Škoda, ředitel školy 


